
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа № 15                                                                                   

имени Героя Советского Союза Шалжияна Михаила Михайловича 

муниципального образования город Горячий Ключ 

 

                                              ПРИКАЗ 

от 31.08.2022                                                                                        № 95-ОД 

Об открытии и организации деятельности центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»                                                            

на базе МБОУ ООШ № 15 им. М.М. Шалжияна 
 

На основании Положения об организации деятельности центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МБОУ ООШ № 15 им. М.М.Шалжияна, в целях 

совершенствования условий для повышения качества образования, 

расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов 

естественнонаучной и технологической направленностей, освоения программ 

дополнительного образования естественнонаучной и технической 

направленностей, а также для практической отработки учебного материала 

по учебным предметам "Физика", "Химия", "Биология" п р и к а з ы в а ю:  

1. Открыть с 1 сентября 2022 года на базе МБОУ ООШ № 15                             

им. М.М.Шалжияна Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

2. Определить структуру Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ № 15 

им. М.М.Шалжияна (далее – Центр):  

- руководитель центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее - руководитель 

Центра) – заместитель директора по УВР;  

- педагоги дополнительного образования центра – педагог 

дополнительного образования школы, учитель химии, физики, биологии, 

педагог-психолог;  

- ответственный за обеспечение и сохранность материально-

технического обеспечения центра – заместитель директора по АХР.  

3. Назначить:  

- руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее - руководитель 

Центра) Л.М.Котик, заместителя директора по УВР;  



- педагогами дополнительного образования Центра Дыкань А.А. 

Топчиян В.Р., Чепурную А.А. – учителей школы;  

- ответственным за обеспечение и сохранность материально-

технического обеспечения Центра Щерба Т.В., заместитель директора по 

АХР.  

4. Возложить на должностных лиц, назначенных в пределах рабочего 

времени в состав Центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста», дополнительные 

обязанности в соответствии с функциональными обязанностями работника 

Центра.  

5. Определить формой деятельности Центра - внеурочная деятельность, 

занятия в системе дополнительного образования в Центре в каникулярный 

период в соответствии с учебным планом, планом внеурочной деятельности 

учреждения, расписаниями и графиком занятий системы дополнительного 

образования.  

6.Определить рабочие и учебные места, обеспечивающие внеурочную 

деятельность Центра, места для хранения учебного оборудования и 

материалов для обеспечения деятельности Центра: - кабинет химии и физики 

(кабинет № 14, лаборантская кабинета химии и физики) 

7. Назначить Дыкань А.А., Чепурную А.А., ответственными за учебное 

оборудование и материалы, полученные ими в соответствии с программой 

развития Центра от заместителя директора по АХР, обеспечить его 

дальнейшую сохранность и правильное использование.  

8. Определить состав учебных групп воспитанников (обучающихся) в 

составе 12 человек, возраст - 4-9 классы.  

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ ООШ № 15 

им. М.М. Шалжияна                                                                     С.А. Савельева 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                           Л.М.Котик 

                                                                                       А.А. Дыкань  

                                                                                       В.Р. Топчиян  

                                                                                       А.А. Чепурная 

                                                                                       Т.В. Щерба  


		2022-09-05T11:53:07+0300
	Савельева Светлана Анатольевна




